
 

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 68 del 27/03/2025 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO COMMERCIO PER 

L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE NATALIZIA NELLE VIE E 

PIAZZE DEL COMUNE. 
 

 

L’anno duemilaventicinque, addì 27 del mese di Marzo, alle ore 14:45, nella solita sala delle 

riunioni, ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 30.07.2020, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 

     1.       ROBBIONE Roberta Sindaca                      X-in presenza 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaca             X- in presenza 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore                  X- a distanza 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore                  X- a distanza 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore                  X-in presenza                                                

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore                  X- in presenza 

  

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97, il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Riconosciuta la sussistenza delle condizioni di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 

30.07.2020 nonché della legalità dell’adunanza ed essendo legale il numero degli intervenuti, la 

Sig.ra  ROBBIONE Roberta SINDACA, a seduta aperta, invita alla trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• Il periodo natalizio rappresenta un momento di particolare importanza per la comunità, sia dal 

punto di vista culturale e sociale che economico; 

• L’installazione di luminarie natalizie nelle vie e nelle piazze del Comune contribuisce 

all’abbellimento della città, creando un’atmosfera accogliente e festosa per cittadini e visitatori; 

• Le decorazioni luminose costituiscono un fattore attrattivo per il commercio locale, favorendo un 

incremento delle presenze e delle vendite nelle attività economiche del territorio; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• L’Ente intende promuovere iniziative volte a valorizzare il tessuto urbano e a sostenere il 

commercio locale, soprattutto nei periodi di maggiore afflusso turistico e commerciale; 

• L’illuminazione natalizia rientra tra gli interventi di decoro urbano volti a migliorare la qualità 

della vita e l’attrattività del Comune; 

 

RITENUTO OPPORTUNO: 

• Procedere all’acquisizione del servizio di illuminazione natalizia per le vie e le piazze del 

Comune, nel rispetto della normativa vigente in materia di affidamenti di servizi,  per anni 3 dal 

2025 al 2027; 

• Demandare al Responsabile del Servizio Commercio l’attivazione delle procedure necessarie per 

l’acquisizione del servizio in oggetto; 

DATO ATTO CHE 

Per finanziare gli interventi individuati con il presente provvedimento si prevede l’utilizzo di una 

spesa annua di Euro 12.000,00  sugli esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027  capitolo di spesa 

4760/2/1, che presenta la necessaria disponibilità. 

VISTI: 

-  Il Bilancio di Previsione in vigore; 

- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio 

Tributi sulla proposta di deliberazione;  

- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile dell’area 

finanziaria sulla proposta di deliberazione;  

 

- l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale;  

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

 



DELIBERA 

1. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Commercio all’acquisizione del servizio di 

illuminazione natalizia per le vie e le piazze del Comune per anni 3, nel rispetto delle normative 

vigenti. 

2. Di stabilire che l’installazione delle luminarie dovrà garantire un’adeguata valorizzazione del 

centro urbano e delle aree commerciali, in conformità agli obiettivi di decoro e promozione del 

territorio. 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Commercio ogni adempimento connesso 

all’attivazione della procedura di acquisizione del servizio. 

4. Di finanziare gli interventi individuati con il presente provvedimento con l’utilizzo di una quota 

complessiva di Euro 12.000,00 all’anno. sugli esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027  capitolo di 

spesa 4760/2/1, che presenta la necessaria disponibilità. 

5. Di trasmettere la presente deliberazione agli uffici competenti per gli atti conseguenti. 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


